
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:  XXXX  
 

  

Datum narození:  XXXX  

Kontaktní adresa:                                  
XXXX                           

 

 
Telefon:     XXXX 
 

  

 
Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXXX  XXXX  

Omezení /vypište/: neuvedeno  

  
V evidenci ÚP ČR od:  XXXX   

Vzdělání:    XXXX  

Znalosti a dovednosti:   XXXX  

  

Pracovní zkušenosti:   XXXX   

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 3x1 hodina 
 
 
 
8 hodin 

Úvod do porad. aktivit, 
tvorba životopisu, 
individuální poradenství 
 
Motivační klub 

   

b) Rekvalifikace   

   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Kroměřížská nemocnice a.s. 

Adresa pracoviště: XXXX 

Vedoucí pracoviště: Ing. Petr Liškář, MBA 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: XXXX 

Kontakt: XXXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora XXXX 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

odpovědnost za ošetřovatelskou péči na oddělení 

  

  

  

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Pomocný pracovník ve zdravotnictví 

Místo výkonu odborné praxe: Kroměřížská nemocnice a.s. 

Smluvený rozsah odborné praxe: XXXX 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: 

SŠ pečovatel, ošetřovatel, sanitář 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

zdravotní způsobilost, trestní bezúhonnost 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

pomocné práce v ošetřovatelské péči pod odborným 
dozorem 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

orientace ve zdravotnickém zařízení, seznámení s jeho 
provozem a nastavenými procesy, seznámení s BOZP, 
seznámení s vnitřními předpisy a jednotlivými návaznostmi 
v rámci procesu ošetřovatelské péče  

  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

získání a rozšíření odborných kompetencí v pomocných 
pracích v ošetřovatelské péči a prohloubení praktických 
dovednosti 

  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  
 
Příloha č. 3 Závěrečné 

měsíčně do konce  
následujícího měsíce 
po ukončení odborné  
praxe; do konce  



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

hodnocení absolventa  
 
 
Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe 

následujícího měsíce 

po ukončení odborné  
praxe; do konce 
 následujícího měsíce 

 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

po ukončení odborné  
praxe; do konce 
 následujícího měsíce 

  
  

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je 

vhodné předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a 

absolventem již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již 

před podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

 
Květen 
2019 
 
 
Červen 
2019 
 
 
Červenec 
2019 

 
 seznámení se s pracovišti oddělení 

neurologie a dalšími pracovišti v rámci 
nemocnice vč. SVLS, harmonogramem denní 
činnosti na pracovišti 

 
 seznámení s platnými vnitřními předpisy, 

ošetřovatelských standardů, metodických 
pokynů aj. platných dokumentů, závazných 
pro zaměstnance KMN 

 
 práce s ošetřovatelskou dokumentací 

v nezbytném rozsahu odpovídajícímu 
pracovnímu zařazení, agenda související s 
výkonem práce pomocného pracovníka ve 
zdravotnictví 

 poskytovat základní ošetřovatelskou péči 
v rámci ošetřovatelského procesu pod 
odborným dohledem a vedením mentora 

 

 
40hod/týdně 

 
 
 
40hod/týdně 

 
 
 
 
40hod/týdně 

 

   
 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Srpen 
2019 
 
 
Září 2019 
 
 
 
 
 
Říjen 2019 
 
 
 
 
Listopad 
2019 
 
 
 
Prosinec 
2019 
 
 
Leden 
2020 
 
 
 
 
 
 
 

-Seznámení s postupy desinfekce pracovních 
 ploch dle desinfekčního plánu, v případě potřeby 
mýt a dezinfikovat lůžka a noční stolky po pacientech 
při propuštění nebo překladech z oddělení. 

 
-dodržovat při práci zásady asepse, provádět 
hygienickou desinfekci rukou před 
a po výkonech, měřit tělesnou teplotu, výšku a 
hmotnost pacienta, pod odborným dohledem 
provádět u ležícího pacienta hygienickou péči nebo 
dopomoc při ní, včetně základní prevence 
proleženin, a polohování. 
 
 
- provádět úpravu lůžka, pečovat o vyprazdňování 
pacienta, podávání očistného klyzmatu, doprovod 
pacientů na vyšetření a ošetření na jiná pracoviště,  
transportovat biologický materiál do laboratoří. 
 
 
-pomoc při rozdávání jídla pacientům úklid tabletů, 
talířů a příborů po jídle u ležících pacientů, úklid 
jídelních stolů, úprava prostředí pacienta.  
 
 
 
 
péče o tělo zemřelého, pomoc při přejímání, 
kontrole a uložení léčivých přípravků. 
 
 
 
 
pomoc při přejímání, kontrole a uložení prádla, 
manipulace s použitým prádlem, příprava 
zdravotnických pomůcek k desinfekci a sterilizaci 

40hod/týdně 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


		2019-04-24T14:47:54+0000
	Not specified




